
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 марта 2021 года                                                               №  108 

Глушково 
 

О внесении изменений  в постановление Администрации Глушковского 

района Курской области №533 от 01.12.2020 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях осуществления ведомственного 

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в 

муниципальных учреждениях, подведомственных Администрации 

Глушковского района Курской области» 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской 

Федерации, законом Курской области от 25 ноября 2019 г. N111-ЗКО «О 

порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права», Администрация Глушковского 

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

    1. Во втором абзаце пункта 2 главы III слова: «Подготовка распоряжения 

о проведении проверки осуществляется отделом организационно-кадровой 

работы и информатизации Администрации Глушковского района Курской 

области»  заменить словами: «Подготовка распоряжения о проведении 

проверки осуществляется главным специалистом-экспертом по охране 

труда Администрации Глушковского района Курской области».   

    2. Во втором абзаце пункта 2 главы IV слова: «Формирование плана 

проверок осуществляется отделом организационно-кадровой работы  и 

информатизации Администрации Глушковского района Курской области на 

основании предложений структурных подразделений Администрации 

http://docs2.kodeks.ru/document/901807664
http://docs2.kodeks.ru/document/901807664
http://docs2.kodeks.ru/document/462718816
http://docs2.kodeks.ru/document/462718816
http://docs2.kodeks.ru/document/462718816
http://docs2.kodeks.ru/document/462718816


Глушковского района Курской области, координирующих деятельность 

подведомственных организаций, представляемых в срок не позднее 30 

ноября года, в котором осуществляется планирование» заменить словами: 

«Формирование плана проверок осуществляется главным специалистом-

экспертом по охране труда Администрации Глушковского района Курской 

области на основании предложений структурных подразделений 

Администрации Глушковского района Курской области, координирующих 

деятельность подведомственных организаций, представляемых в срок не 

позднее 30 ноября года, в котором осуществляется планирование». 

    3. Слова в пункте 1 главы VIII: «Отдел организационно-кадровой работы 

и информатизации Администрации Глушковского района Курской области 

осуществляет учет проверок, проводимых в подведомственных 

организациях, посредством ведения журнала учета проверок, проводимых 

Администрацией Глушковского района Курской области в соответствии с 

настоящим положением, по форме утвержденной настоящим положением.» 

заменить словами: «Главный специалист-эксперт по охране труда 

Администрации Глушковского района Курской области осуществляет учет 

проверок, проводимых в подведомственных организациях, посредством 

ведения журнала учета проверок, проводимых Администрацией 

Глушковского района Курской области в соответствии с настоящим 

положением, по форме утвержденной настоящим положением». 

     4. Слова в пункте 2 главы VIII: «Отдел кадровой работы Администрации 

Глушковского района Курской области до 01 марта года, следующего за 

отчетным, представляет информацию о проведенных проверках и 

выявленных нарушениях трудового законодательства по форме, 

утвержденной настоящим положением Главе Администрации Глушковского 

района Курской области и размещает на официальном сайте 

Администрации Глушковского района Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»» заменить словами: «Главный 

специалист-эксперт по охране труда Администрации Глушковского района 

Курской области до 01 марта года, следующего за отчетным, представляет 

информацию о проведенных проверках и выявленных нарушениях 

трудового законодательства по форме, утвержденной настоящим 

положением Главе Администрации Глушковского района Курской области 

и направляет на размещает на официальном сайте Администрации 

Глушковского района Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в отдел организационно-кадровой 

работы и информатизации Администрации Глушковского района Курской 

области». 

   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования на официальном сайте муниципального района 

«Глушковский район» Курской области.  



    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Глушковского района Курской 

области.  

Глава Администрации 

Глушковского  района 

Курской области                                                                          

 

 

П.М. Золотарев 

 

 


